

# I farfar Hans fotspår mot nya OS-medaljer

Egentligen borde han vara en av många skickliga fäktare i Österportshallen i Ystad, en duktig OS-resenär.

Men han har ett namn som förpliktar. Han heter Drakenberg, Otto Drakenberg.

– Det senaste året har väl många kommit fram till mig och pratat om farfar, frågat om inte jag också hoppas få Bragdguldet någon gång, men jag har aldrig känt det som någon belastning, att just heta Drakenberg, säger Otto när Sydsvenskan får några minuters samtal i en paus i mastodonttävlingen.

Hans Drakenberg är legendarisk inom svensk fäktning. Världsmästare i värja 1935, samma år som han fick Svenska Dagbladets Bragdmedalj.

## Ingen påverkan

Kopplingen finns där alltså till sonsonen Otto, men någon påverkan av fritidsval hann det aldrig bli. Familjen flyttade, när Otto endast var något år gammal, från Ängelholm till Stockholm.

– Min bror Björn började med fäktning, och visst kände jag också lockelsen, men farfar dog 1982 så min riktiga tävlingskarriär hann han aldrig uppleva. Någon gång hände det att vi fäktades, men det är Bela Rerich som svarar för min fäktningssuppostran, utvecklar Otto.

## Internationella meriter

22 år gammal gör Otto i Soul sin första start i ett internationellt mästerskap. Vann uttagnings tävlingarna i den svenska paradgrenen, har under som-



Otto Drakenberg, vår bästa värjfäktare, för familjetraditionen vidare, liksom farfar Hans tillhör Otto världseliten på värja.

FOTO: LENNART PERLENHEM

maren placerat sig högt i en mängd internationella tävlingar.

Dom lärospån som han började få som åttaåring i Ropstens fäktningsskolor, där Djurgårdens FF håller till, har nu fått full frihet i pisten.

Otto finns i den sextett, där 25-åriga Jerry Bergström är nestorn, som skall föra den fina värjatraktionen vidare i Soul.

Vid sidan står Leif Högström, förbundskapten, och Göran

har Sverige haft ett så jämnt lag att skicka i elden.

## Förlorad generation

Leif slutade 25 år gammal, Göran 24 år gammal, Johan Harmenberg prioriterade studierna efter Moskva, 26 år gammal.

– Vi har tappat en hel generation fäktare. Det är först nu vi humit ifatt igen internationellt, menar Leif.

Otto, Drakenberg, Jerry Bergström och 20-åriga Peter Vanky är redan klara för OS-deltagande. Greger Forslov, Bobby Malmström, Ulf Sandgren och Johan Bergdahl är de främsta kandidaterna till de återstående platserna. Truppen spikas i kväll.

## Laget OS-fyra?

– Vi är ett bra gäng. Sovjet, Frankrike, Västtyskland är nog för svåra, men resten skall vi kunna klara i lagtävlingen, menar Otto optimistiskt.

Han lägger ut texten noga och entusiastiskt, som en trimmad PR-man för sin sport. Och just att inte endast bli uppmärksammat varje OS-år, är det dilemma som fäktporten gärna vill ta sig ur.

Lösningen heter pool 2 000. En sammanslutning av "de mindre idrotterna" och ett gemensamt försök att marknadsföra sig för att åstadkomma större sponsornärigheter.

## En kärv ekonomi

– Jag kommer ihåg att jag sex år gammal förekom i en journal-film tillsammans med Rolf Edling i fäktstallen i Stockholm.

– Det blev inte så mycket mer av de goda åren. Därför är det



Där sitter den! Otto Drakenberg till höger får en av poänggivande stöt i en av vinstmatcherna i OS-lestet i fäktning i Ystad.

FOTO: LENNART PERLENHEM

en kärv ekonomi för oss fäktare. Ett OS-år, som det här, är det bättre. Då tillkommer stöd från Sveriges Olympiska Kommitté. Andra år får vi betala vår utrustning själv, förklarar Otto.

En elitfäktare kostar i runda tal kring 60-70 000 kr att hålla igång lyfsat internationellt under ett år. Om då förbundets budget endast ligger på 900 000 kr, framstår snabbt svårigheterna.

## Siktat på 2 000

Nog tittar man med avund på tennisen, och även andra stora idrotter, men jag håller inte på med fäktning för pengarnas skull, förklarar Otto.

– Å andra sidan är det inte för det höga nöjet heller. Det riktigt roliga forsvann för flera år sedan. Nu är det en annan utmaning som driver en, att bli bäst.

– Tror nog att jag håller på år 2 000 också. Då är jag 34 år, på topp egentligen. Kroppen hänger ännu med, och jag har fått den rutin som jag saknar i dag, anser Otto.

## Stress förbjudet

Att hålla sig kall i alla situationer, är det viktiga. Att prestera sitt yttersta efter två dagars fäktning, kanske 30 matcher under långa pass, när de slutliga åtta gör upp om finalan och medaljer.

– 1974 blev Edling världsmästare, trots att han fick 0-5 i första matchen. Han vann resten, stressades aldrig till miss-tag.

Ar Edling en personlig favorit? – Han kunde lätt försvara sig, var en ringräv med sin rutin. Det tar tid att bli så kall, om man över huvud taget kan det. Jag är nog mer åter Harmenberghållet, snabba fötter och explosiv.

– Den som hittar den rätta blandningen blir världens bästa fäktare, fastslår Otto.

I åtskilliga år har Otto tränat två gånger om dagen för att nå upp till eliten. Om en dryg må-

nad kommer chansen i OS-pis-terna.

Vad krävs för att du skall vara nöjd vid hemfärden?

– Det räcker inte med att ha varit där i alla fall. En lagmedalj skulle sitta fint, vi har helt klart möjligheten. Och att någon av de tre av oss som får chansen, när den individuella finalen, väl där kan allt hända, slutar Otto.

Det sista kring fäktarnamnet Drakenberg tycks inte vara skrivet. RICHARD ÅKESSON

41



41 dagar kvar